2

[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

5 августа 2024 г.                                                                                                                   № 601

О внесении  изменений в постановление
администрации муниципального района «Корочанский район» от 29 марта 2024 года № 197

В соответствии со ст. 30.1  Федерального закона Российской Федерации  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  «ГОСТ 51617-2000. Государственный стандарт Российской Федерации. Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия», утверждённого постановлением Госстандарта России от 19 июня 2000 года № 158-ст, постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07 апреля 2009 года № 20 «Об утверждении СанПиН  2.1.4.2496-09», постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,   в   целях   приведения   нормативных   актов   района   в   соответствие
с  действующим законодательством    администрация муниципального района «Корочанский район»  п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 29 марта 2024 года № 197 «Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Тепловик» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Тепловик»:
	- пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:
         «2.7. Сроки исполнения эксплуатационных обязательств в отношении объектов источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем приватизируемого муниципального имущества»;
	- постановление дополнить пунктом 8 следующего содержания:
	«8. Установить следующие эксплуатационные обязательства для объектов источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем приватизируемого муниципального имущества:
	- условием эксплуатационных обязательств в отношении объектов источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем приватизируемого муниципального имущества является обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	Обеспечить   обществу   с   ограниченной   ответственностью  «Тепловик»
в соответствии    со   статьей 30.1    Федерального    закона     Российской    Федерации «О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 29 марта 2024 года № 197 государственную регистрацию ограничения (обременения) эксплуатационных обязательств в отношении приватизируемого имущества при государственной регистрации права собственности на приватизируемое имущество»;
	- пункты 8,10 постановления считать пунктами 9, 11  соответственно;
	- дополнить постановление приложением, изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.

          Первый заместитель
главы администрации района-
председатель комитета финансов
       и бюджетной политики		  		                        Л.С. Мерзликина

                                                                         Приложение
к постановлению администрации
                                                                           муниципального района
                                                                           «Корочанский район»
                                                                                         от  5 августа 2024 года
                                                                     № 601

Сроки эксплуатационных обязательств в отношении объектов источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем приватизируемого муниципального имущества

	№ п/п
	Вид приватизируемого муниципального имущества
	Эксплуатационные обязательства в части максимального прекращения или приостановления предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объём не предоставления соответствующих товаров, услуг

	1
	Объекты источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем
	В соответсвии с «ГОСТ 51617-2000. Государственный стандарт Российской Федерации. Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия», утверждённого постановлением  Госстандарта России от 19 июня 2000 года № 158-ст, продолжительность отключения наружных сетей отопления и горячего водоснабжения при аварийных ситуациях должна определяться допустимым снижением температуры воздуха в жилых помещениях и  составляет:
    - не более 16 часов – при температуре воздуха в жилых помещениях не ниже 12(0)С;
    - не более  8 часов – при температуре воздуха в жилых помещениях не ниже 10(0)С;
    - не более 4часов – при температуре воздуха в жилых помещениях не ниже 8(0)С.
      В соответствии с постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 07 апреля 2009 года № 20 «Об утверждении СанПиН 2.1.4.2496-09» период ежегодных профилактических ремонтов отключения систем горячего водоснабжения не должно превышать 14 суток.
     Допустимая продолжительность перерывов предоставления коммунальных услуг регламентируется постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и составляет:
   - допустимая продолжительность перерыва подачи горячей воды:
   -  8 часов (суммарно) в течении 1 месяца, 4 часа единовременно, при аварии на тупиковой магистрали  - 24 часа подряд.
   - допустимая продолжительность перерывов отопления:
  - не более 24 часов (суммарно) в течение  1 месяца;
  - не более 16 часов единовременно – при температуре воздуха в

	№ п/п
	Вид приватизируемого муниципального имущества
	Эксплуатационные обязательства в части максимального прекращения или приостановления предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объём не предоставления соответствующих товаров, услуг

	жилых помещениях от +12оС до нормативной температуры, указанной в пункте 15 настоящего приложения;
   -не более 8 часов единовременно – при температуре воздуха в жилых помещениях от   +10оС   до   +12оС;
   -не более 4 часов единовременно – при температуре воздуха в жилых помещениях от   +8оС    до  +10оС.

[bookmark: _GoBack]
image1.png